

# HALBJAHRESBERICHT

## SEMI-ANNUAL REPORT

30. JUNI 2005

SPORTWETTEN DE. Aktiengesellschaft,  
München  
Wertpapier - Kennnummer: 548 851

---

Kennzahlen / Key Figures	3
An unsere Aktionäre	4
Erläuterung zum Konzern-Zwischenabschluss	5
Konzerngewinn- und -verlustrechnung / Consolidated Statement of Income	7
Konzernbilanz / Consolidated Balance Sheet	8
Konzern- Kapitalkontenentwicklung / Development of Consolidated Shareholders Equity Statement	9
Konzernkapitalflussrechnung / Cash Flow Statement	10
Konzern-Segmentberichtserstattung / Consolidated Segment Report	11
Konzerngewinn- und -verlustrechnung - Quartalsvergleich / Consolidated Statement of Income Quarterly Comparison	12
Entwicklung des Konzernanlagevermögen im Geschäftshalbjahr / Development of Consolidated Fixed Assets	13
Unternehmenskalender / Corporate Financial Calender	15

## KENNZAHLEN / KEY FIGURES

<b>Ergebnis / Results</b>	<b>01.01. - 30.06.2005*</b>	<b>01.01. - 30.06.2004*</b>
Wettumsatz / Betting Revenues	T€ 17.702	16.704
Bruttoergebnis vom Umsatz / Gross Margin	T€ 2.163	864
EBITDA	T€ 1.241	-113
EBIT	T€ 1.110	-256
Ergebnis nach Steuern / Net Profit (-Loss)	T€ 855	-271
Anzahl Aktien (unverwässert) / Number of shares (un-diluted)	8.334.085	8.152.085
Ergebnis pro Aktie / Net Profit (-Loss) per Share	€ 0,10	-0,03
<b>Bilanz / Balance Sheet</b>		
Gezeichnetes Kapital / Subscribed Capital	T€ 8.335	8.152
Eigenkapital / Shareholders' Equity	T€ 1.298	260
Eigenkapitalquote / Equity Ratio	15,6%	3,2%
Bilanzsumme / Total Assets	T€ 7.063	2.968
<b>Sonstige Kennzahlen / Other Key Figures</b>		
Anzahl der Mitarbeiter / Number of Employees		
- am Periodenende / At end of period	37	15
- im Periodendurchschnitt / On average	38	6
Netto Rohertrag Rendite / Net Gaming Revenues Ratio	13,9%	10,0%
Durchschnittliche Anzahl der spielende Kunden / Average Number of Playing Customers	3.579	3.702

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

## AN UNSERE AKTIONÄRE

---

Sehr geehrte Aktionäre, verehrte Kunden,

das hinter uns liegende erste Halbjahr des Geschäftsjahres 2005 verlief entsprechend unserer Annahmen. Die bisher nach Plan verlaufende Umstrukturierung des Konzerns ist immer noch in der Anfangsphase, doch haben sich bereits erste positive Auswirkungen in dem Halbjahres-Ergebnis gezeigt. Diese brachten den Konzern nach dem sehr schwachen Jahr 2004 wieder in die schwarzen Zahlen. So konnten alle wichtigen kurzfristigen Kennzahlen wie Ertrag, Rendite und Cashflow durch eine verzahnte Kombination aus Kostensenkungs-, Reorganisations- und Marketingmaßnahmen positiv beeinflusst und der Turn-around auf nunmehr gesunder Basis in die zweite Phase überführt werden.

Hier werden wir uns trotz oder vielmehr wegen der schwierigen Marktbedingungen im Bereich Sportwetten weiterhin auf unsere Kernkompetenzen- und Qualitäten besinnen: den Geschäftsbereich Pferdewetten konzentriert ausbauen und organisches Wachstum aus dem Cash Flow durch gezielte M&A Maßnahmen stützen.

Zu den Geschäftsbereichen: Erstmals seit Bestehen der Gesellschaft wurde der Bereich Sportwetten trotz steigenden Wettbewerbs in die schwarzen Zahlen geführt. D.h.: Trotz eines Umsatzrückganges konnte der Rohertrag im 1. Halbjahr 2005 im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 4 %, die Rohertragsmarge auf nahezu 5,5 % verdoppelt und das Segmentergebnis EBITDA um 465.000 Euro verbessert werden. Hoher Wettbewerbsdruck, die nach wie vor unsichere Rechtslage und ein harter Marketing- und Verdrängungswettbewerb um die Gunst des Kunden im deutschsprachigen Raum werden auch im 2. Halbjahr 2005 die wesentlichen Kennzeichen unseres Marktumfeldes bleiben.

Im Bereich Pferdewetten konnte der Halbjahresumsatz im Vergleich zur Vorperiode in 2004 um 55% auf über 12 Mio. Euro, das Bruttoergebnis um 140 % und das Segmentergebnis EBITDA um fast 240 % auf 1,524 Mio. Euro getrieben werden. Mit einem Online-Buchmachermarktanteil von ca. 70 % haben wir die führende Marktposition der [pferdewetten.de](http://pferdewetten.de) weiter ausgebaut und die Grundlage für internationale Expansion online wie offline gelegt. Mit der Konzentration unserer Marketingmöglichkeiten auf den Pferdewettensektor haben wir trotz knapper finanzieller Spielräume Augenmaß und Gespür für die Marktlage bewiesen und neue Unternehmenshöchstmarken gesetzt. Mit der nachhaltigen Unterstützung nationaler Rennsportveranstaltungen wurden wir zudem unserer Verantwortung als Marktführer um den Pferderennsport in Deutschland gerecht.

Auf Konzernebene konnte der Konzernumsatz um 6 % auf über 17 Mio. Euro, das Bruttoergebnis um 150 % auf 2,163 Mio. Euro und das Vorsteuerergebnis aus der Verlustzone geführt und um 1,363 Mio. Euro erhöht werden. Dies entspricht einem Nachsteuerergebnis von 855.000 Euro für das 1. Halbjahr 2005. Das konsolidierte Eigenkapital des Konzerns wurde im Vergleich zum 31.12.04 um 400 % auf nunmehr fast 1,3 Mio. Euro stabilisiert. Mit der Eintragung der im Juli 2005 abgeschlossenen Kapitalerhöhung erhöht sich das Eigenkapital um weitere 3,779 Mio. Euro auf 5,077 Mio. Euro.

Den eingeschlagenen Weg der Neuausrichtung des Konzerns sowie den Ausbau strategisch bedeutsamer Geschäftsbereiche auf Malta werden wir im 2. Halbjahr 2005 durch verstärkte Bemühungen um die Internationalisierung des Konzerns auf Gesellschafter- wie auf Geschäftsfeldebene fortsetzen.

Mit freundlichen Grüßen



Günther Gudert  
Vorstand

**ERLÄUTERUNG ZUM KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS**

**Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze**

Im Konzernzwischenabschluss („Zwischenabschluss“) zum 30. Juni 2005, der auf Basis des International Accounting Standard (IAS) 34 „Interim Financial Reporting“ erstellt wurde, werden die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden angewendet, wie im Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2004. Alle verbindlichen Interpretationen des International Financial Reporting Standards Interpretations Committee (IFRIC) werden zu Grunde gelegt. Der Konzernzwischenabschluss wurde in Euro bzw. T-Euro aufgestellt.

**Konsolidierungskreis**

In den Konzernabschluss sind neben der SPORTWETTEN.DE AG diejenigen Unternehmen einbezogen worden, bei denen die SPORTWETTEN.DE AG zum 30.06.2005 unmittelbar über die Mehrheit der Stimmrechte verfügt oder aufgrund sonstiger Rechte einen beherrschenden Einfluss gemäß IAS 27 ausübt, soweit nicht unüberwindbare Hindernisse der Einbeziehung entgegenstanden.

Die nachfolgenden Gesellschaften wurden in den Zwischenabschluss der SPORTWETTEN.DE AG einbezogen.

<u>Name der Gesellschaft</u>	<u>Kapitalanteil</u>
EUROTIP Sportwetten Ltd.	100 %
James Find eAgent AG	100 %
pferdewetten.de GmbH	100 %
sportwetten.de GmbH	100 %
Brose Wett-Service GmbH	100 %
Kick Tip GmbH	100 %
sportwetten.de GmbH Wien	100 %
netxsystem GmbH	100 %
EUROTIP Sportwetten GmbH	100 %

**Pro-Forma-Vergleichszahlen**

Die im Januar 2005 zu 100% erworbenen Anteile der Zuliefergesellschaften, netXsystem GmbH mit Sitz in Gera und der Eurotip Sportwetten GmbH mit Sitz in Regensburg, wurden zum 01.01.2005 erstmals in den Konsolidierungskreis einbezogen. Dadurch erhöht sich im Zwischenabschluss der Konzernumsatz um T€ 242. Das Konzernergebnis verbesserte sich durch die Einbeziehung um T€ 412 und die Konzernbilanzsumme erhöht sich um T€ 1.866

**Vermögens- Finanz- und Ertragslage 1. Januar -30. Juni 2005**

**Vermögenslage**

Das Eigenkapital des Konzerns hat sich aufgrund des positiven Halbjahresergebnisses von T€ 885 und die im Januar durchgeführte Kapitalerhöhung in Höhe von T€ 183 von T€ 260 (Stand 31.12.2004) auf T€ 1.298 erhöht und beträgt nunmehr 15,6% der Bilanzsumme (31.12. 2004: 3,2%).

Die gesamten Aktiva erhöhten sich um T€ 4.095 auf T€ 7.063. Die Entwicklung in ersten Halbjahr 2005 ist vor allem durch den Erwerb der zwei Gesellschaften netXsystem GmbH und EUROTIP Sportwetten GmbH geprägt. Dadurch erhöhten sich die kurzfristigen Vermögensgegenstände um T€ 1.362 und die langfristigen Vermögensgegenstände um T€1.666. Die langfristigen Vermögenswerte enthalten im wesentlichen Geschäfts- oder Firmenwerte.

Die Erhöhung um T€ 3.058 der kurzfristigen Verbindlichkeiten auf T€ 5.765 ist im wesentlichen durch den oben erwähnten Erwerb der zwei Gesellschaften (T€ 2.648) sowie eine T€ 235 Zuführung zur Steuerrückstellung.

**Finanzlage**

Die verfügbaren finanziellen Mittel des Konzerns im Zwischenabschluss erhöhten sich seit dem 31.12.2004 um T€ 529 auf T€ 867. Neben dem positiven erwirtschafteten Zahlungsmittelsaldo aus betrieblicher Tätigkeit von T€ 837 sind der Gesellschaft zusätzlich noch T€ 183 aus der Kapitalerhöhung zugeflossen. Der Erwerb der beiden oben erwähnten Gesellschaften wurde durch kurzfristige Darlehen in Höhe von T€ 1.400 finanziert. Insgesamt wurden T€ 1.890 für Konzerninvestitionen verwendet.

**Ertragslage**

Durch eine Umsatzsteigerung von rund T€ 1.000 auf T€ 17.702, bei einer gleichzeitigen Reduzierung der Umsatzkosten und Aufwendungen um T€ 357, erwirtschaftete der Konzern im ersten Halbjahr 2005 ein Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA) von T€ 1.241 (2004:T€-113). Das Ergebnis nach Steuern beläuft sich auf T€ 855 (1. Halbjahr 2004:T€ -271). Das entspricht einem Ergebnis von € 0,10 je Aktie (2004:€-0.03).

**ERLÄUTERUNG ZUM KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS**

Die operative Kostenreduzierung war vor allem möglich durch erhebliche Einsparungen an Fremdleistungen in Zusammenhang mit dem Erwerb der EUROTIP Sportwetten GmbH. Im Vorjahr war der Kostenanstieg für Informationsversorgung und IT Leistungen um ca. 47% ein wesentlicher Grund des geringeren Bruttoergebnisses.

Die Reduzierung der Vertriebskosten um T€ 139 im Vergleich zu den sechs Monaten im Vorjahr ist auf die geringeren Werbeausgaben in der Division Pferdewetten zurückzuführen.

Der Personalaufwand im Zwischenabschluss erhöhte sich von T€ 210 in 2004 auf T€ 331. Die Erhöhung ist auf die gestiegene Anzahl der angestellten Mitarbeiter zurückzuführen, bedingt durch die in diesem Jahr erworbene netXsystem GmbH und Eurotip Sportwetten GmbH sowie der Kicktip GmbH und Gründung der Sportwetten.de GmbH, Wien, die erst seit der zweiten Jahreshälfte 2004 hinzukamen.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen in Höhe von T€ 531 konnten, trotz der gestiegenen Geschäftstätigkeit im Vergleich zum Vorjahr, um T€ 34 reduziert werden.

**Aufgliederungen der Segmente**

Das Segment Sportwetten verzeichnet einen 40%igen Rückgang des Vorhalbjahresumsatz von T€ 3.388 auf T€ 5.182 für das erste Halbjahr 2005. Die durchschnittliche Anzahl der Spieler reduzierte sich von 2.137 auf 1.547 Spieler pro Monat. Der hohe Umsatz und Spieleranteil im Vorhalbjahreszeitraum war vor allem durch die 2004 Fußball Europameisterschaft bedingt. Trotz dieser negativen Entwicklung ist ein konstanter netto Rohertrag von T€ 287 (2004:T€ 275) zu verzeichnen. Die entsprechende Rohertrag Rendite ist dadurch von 3,2% auf 5,5% gestiegen. Erfreulich ist auch, dass das Segment Sportwetten durch die oben erwähnten Kosteneinsparungen ein positives Segmentergebnis von T€ 33 verzeichnete. Dies ist eine erhebliche Verbesserung im Vergleich zum ersten Halbjahr 2004, in dem, trotz des Rekordumsatzes, ein Verlust von T€ 432 zu verzeichnen war.

Das Segment Pferdewetten verzeichnet eine Steigerung des Umsatzes um 55% von T€ 7.758 auf T€ 12.019 im Geschäftshalbjahr 2005. Die durchschnittliche Anzahl der spielenden Kunden erhöhte sich von rund 1.400 auf über 2.000 Spieler pro Monat. Konsequenterweise erhöhte sich auch die durchschnittliche Anzahl der Spiele pro Monat um 46% von 796.000 auf 1.163.000. Erfreulich war auch der anhaltende positive Trend des Ergebnisses auf der EBITDA Ebene, der eine Steigerung von 5,8% auf 12,7% (T€ 1.523) des Wetteinsatzes erreichte.

**Angaben über Beziehungen zu nahe stehenden Unternehmen und Personen**

Gemäß IAS 24 wird über folgende Geschäftsvorfälle des Konzerns mit nahestehenden Unternehmen und Personen berichtet:

Bezug von Dienstleistungen:  
Mocisoft GmbH, Oppenheim T€ 177  
Die Gesellschaft steht unter beherrschenden Einfluss von  
Herrn Peter Raber, München

Erwerb von Gesellschaften:  
netXsystem GmbH, München T€ 400  
EUROTIP Sportwetten GmbH, Regensburg T€ 1.000  
Die Gesellschaften stehen unter beherrschenden Einfluss von Herrn Peter Raber, München. Weiterhin war Frau Heidi Brose, Hamburg, mit 22,5% an beiden Gesellschaften beteiligt.

Die Kaufpreise der Gesellschaften sind spätestens am 31.12.2005 fällig. Sollten die Zahlungen nicht fristgerecht bei den Veräußerern eingegangen sein, so ist jede Vertragspartei für sich berechtigt, von dem Vertrag zurückzutreten.

**Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem 30.06.2005**

Die SPORTWETTEN.DE AG hat die Kapitalerhöhung durch Ausgabe von 1.643.438 neuen Aktien zu einem Bezugspreis von EUR 2,30 vollumfänglich platziert. Nicht in der Bezugsrechtsemission bezogene Aktien wurden im Rahmen einer Privatplatzierung von langfristig orientierten Investoren gezeichnet. Die VEM Aktienbank AG hat die Kapitalerhöhung begleitet. Die Anmeldung der Kapitalerhöhung in das Handelsregister erfolgt in Kürze. Nach Durchführung der Kapitalerhöhung beträgt das gezeichnete Kapital der Muttergesellschaft EUR 9.978.127,00.

**KONZERNGEWINN- UND -VERLUSTRECHNUNG (IFRS) /  
CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME (IFRS)**

**FÜR DEN ZEITRAUM: / FOR THE PERIOD: 1. JANUAR 2005 - 30. JUNI 2005**

<b>in T€</b>	<b>30.06.2005*</b>	<b>30.06.2004*</b>
Umsatz / Revenues	17.702	16.704
Umsatzkosten / Cost of Revenues	15.539	15.840
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz / Gross Margin</b>	<b>2.163</b>	<b>864</b>
Vertriebsaufwand / Sales expenses	63	202
Personalaufwand / Personnel expenses	331	210
Sonstige betriebliche Erlöse / Other operating income	-3	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen / Other operating expenses	531	565
	922	977
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen / Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization (EBITDA)</b>	<b>1.241</b>	<b>-113</b>
Abschreibungen / Depreciation and Amortization	131	143
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Zinsen, Steuern / Earnings before Interest, Taxes (EBIT)</b>	<b>1.110</b>	<b>-256</b>
Zinserträge / Interest income	-1	-3
Zinsaufwendungen / Interest expense	2	0
	1	-3
<b>Ergebnis vor Steuern / Earnings before taxes</b>	<b>1.109</b>	<b>-254</b>
Ertragsteuern / Income taxes	238	2
Sonstige Steuern / Other taxes	16	15
<b>Ergebnis nach Steuern / Net Profit (Loss)</b>	<b>855</b>	<b>-271</b>
Ergebnis je Aktie in € / Earnings (Loss) per share in €	0,10	-0,03
Anzahl der Aktien	8.334.085	8.152.085

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED



## KONZERNBILANZ (IFRS) / CONSOLIDATED BALANCE SHEET (IFRS)

30.06.2005

### AKTIVA / ASSETS

in T€	30.06.2005*	31.12.2004
<b>Langfristige Vermögensgegenstände / Non-current assets</b>		
Sachanlagevermögen / Property, plant and equipment	384	288
Immaterielle Vermögensgegenstände / Intangible assets	228	74
Geschäfts- oder Firmenwert / Goodwill	2.370	1.270
Sonstige langfristige Vermögenswerte / Other non-current Assets	417	8
<b>Summe langfristige Vermögensgegenstände / Total Non-current assets</b>	<b>3.399</b>	<b>1.640</b>
<b>Kurzfristige Vermögensgegenstände / Current assets</b>		
Liquide Mittel / Cash and cash equivalents	867	338
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts receiveable	376	3
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermögensgegenstände / Prepaid expenses and other current assets	2.421	987
<b>Summe kurzfristige Vermögensgegenstände / Total Current assets</b>	<b>3.664</b>	<b>1.328</b>
<b>SUMME AKTIVA / TOTAL ASSETS</b>	<b>7.063</b>	<b>2.968</b>

### PASSIVA / LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY

in T€	30.06.2005*	31.12.2004
<b>Eigenkapital / Shareholders' equity</b>		
Gezeichnetes Kapital / Subscribed Capital	8.335	8.152
Kapitalrücklage / Additional paid-in capital	733	733
Verlustvortrag / Accumulated losses brought forward	-8.625	-4.731
Jahresfehlbetrag / Net loss for the period	855	-3.894
<b>Total Eigenkapital / Shareholders' equity</b>	<b>1.298</b>	<b>260</b>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten / Current liabilities</b>		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen / Trade accounts payable	1.870	1.450
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten / Other current liabilities	2.998	898
Steuerrückstellungen / Accruals taxes	274	39
Sonstige Rückstellungen / Other accrued expenses	624	320
<b>Summe kurzfristige Verbindlichkeiten Total Current Liabilities</b>	<b>5.765</b>	<b>2.707</b>
<b>SUMME PASSIVA / TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY</b>	<b>7.063</b>	<b>2.968</b>

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED



KONZERN - KAPITALKONTENENTWICKLUNG (IFRS) /

DEVELOPMENT OF CONSOLIDATED SHAREHOLDERS EQUITY STATEMENT (IFRS)

30.06.2005

	Gezeichnetes Kapital / Share Capital	Kapitalrücklage / Additional paid-in capital	Verlustvortrag / Accumulated losses brought forward	Gesamt / Total
<b>in T€</b>				
Stand / Balance 31. 12. 2003	8.152	752	-4.804	4.100
Veränderung des Konsolidierungskreises / Change in reporting entities		-19	73	54
Konzernergebnis nach Steuern / Net Profit (Loss)			-3.894	-3.894
<b>Stand / Balance 31. 12. 2004</b>	<b>8.152</b>	<b>733</b>	<b>-8.625</b>	<b>260</b>
Kapitalerhöhung / Capital increase	183			183
Konzernergebnis nach Steuern / Net Profit (Loss)			855	855
<b>Stand / Balance 30. 06. 2005</b>	<b>8.335 *</b>	<b>733 *</b>	<b>-7.770 *</b>	<b>1.298 *</b>

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

## KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG (IFRS) / CASH FLOW STATEMENT (IFRS)

für den Zeitraum:/ for the period: 1. Januar 2005 - 30. Juni 2005

in T€	01.01. - 30.06.2005*
<b>Cash-Flow aus betrieblicher Tätigkeit / Cash-Flow from operating activities</b>	
Ergebnis nach Steuern / Net Profit (Loss)	855
Korrekturen des Halbjahresergebnisses zur Überleitung auf den Zahlungsstrom / Adjustment to loss for the effects of non-cash transactions	
+ Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände/ + Depreciation and Amortization	131 0
(-)Gewinn /(+)\Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens/ (-)Profit /(+)\loss from disposal of fixed assets	0
<b>Zwischensumme / Subtotal</b>	<b>986</b>
<b>Veränderungen der Aktiva und Passiva / Changes in assets and liabilities</b>	
(-)Zunahme/(+)Abnahme der Forderungen sowie anderer kurzfristige Aktiva/ (-)Increase /(+)\Decrease of accounts receivable and other current assets	-1.807
(+)Zunahme/(-)Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen/ (+)\Increase /(-)\Decrease of Trade accounts payable	419
(+)Zunahme/(-)Abnahme der sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten und sonstige Rückstellungen/ (+)\Increase /(-)\Decrease of Other current liabilities and Other accrued expenses	1.003
(+)Zunahme/(-) Abnahme der Steuerverbindlichkeiten / (+)\Increase /(-)\Decrease of Accrued taxes	235
<b>Netto-Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit / Net Cash-flow from operating activities</b>	<b>837</b>
<b>Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit / Cash-flow from Investment activities</b>	
(-)Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände / (-)Investments in Fixed assets	-1.291
(-)Veränderung des Konsolidierungskreises / Change in reporting entities	-599
(+)Erlöse aus dem Verkauf von Betriebs- und Geschäftsausstattung / (+)\Revenue from the sale of Fixed assets	0
(-)Investitionen sonstige langfristige Vermögenswerte / Investmens in other non-current assets	0
<b>Netto-Geldfluss aus der Investitionstätigkeit / Net Cash-flow from Investment activities</b>	<b>-1.890</b>
<b>Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit / Cash-flow from Financing activities</b>	
(+) Zufluss aus kurzfristiger Darlehen / Increase in short-term loans	1.400
(+) Zufluss aus Kapitalerhöhung / Capital increase	183 0
<b>Netto-Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit / Net Cash-flow from Financing activities</b>	<b>1583</b>
<b>Zunahme der liquiden Mittel / Increase in Cash and cash equivalents</b>	<b>529</b>
Liquide Mittel zu Beginn der Periode /Cash and cash equivalents at beginning of the period	338
<b>Liquide Mittel am Ende der Periode /Cash and cash equivalents at the end of the period</b>	<b>867</b>

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

## KONZERN-SEGMENTBERICHTSERSTATTUNG (IFRS) / / CONSOLIDATED SEGMENT REPORT (IFRS)

für den Zeitraum:/ for the period: 1. Januar 2005 - 30. Juni 2005

in T€	Pferdewetten		Sportwetten		Konsolidiert / Consolidated	
	2005*	2004*	2005*	2004*	2005*	2004*
Wettumsatz / Betting Revenues	12.019	7.758	5.182	8.570	17.201	16.328
Augezahlte Spielergewinne / Paid Players Winnings	9.922	6.403	4.895	8.295	14.817	14.698
Netto Rohertrag / Net Gaming Revenues	2.097	1.355	287	275	2.384	1.630
Provisionen /Commissions	466	341	0		466	341
Sonstige Umsatzkosten / Other Cost of Revenues	-544	-857	-178	-285	-722	-1.142
<b>Bruttoergebnis</b>	<b>2.019</b>	<b>839</b>	<b>109</b>	<b>-10</b>	<b>2.128</b>	<b>829</b>
<u>Betriebliche Aufwendungen / Operating expenses</u>	<u>495</u>	<u>389</u>	<u>76</u>	<u>422</u>	<u>571</u>	<u>811</u>
<b><u>EBITDA Segmentergebnis / Segment results</u></b>	<b><u>1.524</u></b>	<b><u>450</u></b>	<b><u>33</u></b>	<b><u>-432</u></b>	<b><u>1.557</u></b>	<b><u>18</u></b>
Netto Rohertrag Rendite / Net Gaming Revenues Ratio	17,4%	17,5%	5,5%	3,2%	13,9%	10,0%

<b>Überleitung der Konzernsegmente / Reconciliation of consolidated segments</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>
Wettumsatz / Betting Revenues	17.201	16.328
Provisionen /Commissions	466	341
Sonstige Erträge/Other income	35	35
<b>Umsatz laut Abschluss / Reported Revenues</b>	<b><u>17.702</u></b>	<b><u>16.704</u></b>
Augezahlte Spielergewinne / Paid Players Winnings	14.817	14.698
Sonstige Umsatzkosten / Other cost of revenues	722	1.142
<b>Umsatzkosten laut Abschluss / Reported Cost of Revenues</b>	<b><u>15.539</u></b>	<b><u>15.840</u></b>
<b><u>Bruttoergebnis vom Umsatz / Gross Margin</u></b>	<b><u>2.163</u></b>	<b><u>864</u></b>
Ergebnis der Segmente / Segment results	1.557	18
Sonstige Erträge/Other income	35	35
Netto Aufwendungen des Zentralbereiches / Net corporate headquarter expenses	-353	-166
<b>EBITDA-Betriebsergebnis laut Abschluss / Reported Operating results</b>	<b><u>1.239</u></b>	<b><u>-113</u></b>

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

## KONZERNGEWINN- UND -VERLUSTRECHNUNG - QUARTALSVERGLEICH (IFRS) / CONSOLIDATED STATEMENT OF INCOME - QUARTERLY COMPARISON (IFRS)

für den Zeitraum:/ for the period: 1. Januar 2005 - 30. Juni 2005

in T€	01.01. - 31.03.2005*	01.04. - 30.06.2005*	01.01. bis 30.06.2005*
Wettumsatz / Betting Revenues	8.732	8.970	17.702
Umsatzkosten / Cost of Revenues	7.726	7.813	15.539
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>1.006</b>	<b>1.157</b>	<b>2.163</b>
Vertriebsaufwand / Sales expenses	12	51	63
Personalaufwand / Personnel expenses	157	174	331
Sonstige betriebliche Erlöse / Other operating income	-1	-2	-3
Sonstige betriebliche Aufwendungen / Other operating expenses	235	296	531
	403	519	922
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen / Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization (EBITDA)</b>	<b>603</b>	<b>638</b>	<b>1.241</b>
Abschreibungen / Depreciation and Amortization	62	69	131
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Zinsen, Steuern / Earnings before Interest, Taxes (EBIT)</b>	<b>541</b>	<b>569</b>	<b>1.110</b>
Zinserträge / Interest income	-1	0	-1
Zinsaufwendungen / Interest expense	0	2	2
	-1	2	1
<b>Ergebnis vor Steuern / Earnings before taxes</b>	<b>542</b>	<b>567</b>	<b>1.109</b>
Ertragsteuern / Income taxes	188	50	238
Sonstige Steuern / Other taxes	8	8	16
<b>Ergebnis nach Steuern / Net Profit (Loss)</b>	<b>346</b>	<b>509</b>	<b>855</b>
Ergebnis je Aktie in € / Earnings (Loss) per share in €	0,04	0,06	0,10
Anzahl der Aktien	8.334.085	8.334.085	8.334.085

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

**ENTWICKLUNG DES KONZERNANLAGEVERMÖGEN (IFRS) /  
DEVELOPMENT OF CONSOLIDATED FIXED ASSETS (IFRS)**

für den Zeitraum:/ for the period: 1. Januar 2005 - 30. Juni 2005

**ANSCHAFFUNGSKOSTEN / AQUISITION COSTS**

in EURO	01.01.2005	Zugänge / Additions	Abgänge / Deductions	Veränderung des Konsolidie- rungskreises / Change in Consolidated Entities	30.06.2005*
<b>IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE / INTANGIBLE ASSETS</b>					
Software	1.488.405	164.233	0	39.391	1.692.029
<b>FIRMENWERTE / GOODWILL</b>	<b>3.469.021</b>	<b>1.075.361</b>	<b>0</b>	<b>24.000</b>	<b>4.568.381</b>
<b>SACHANLAGEN / PLANT &amp; EQUIPMENT</b>					
Einbauten in Fremde Grunstücke / Leasehold Improvements	0	987	0	10.384	11.371
Technische Anlagen und Maschinen / machinery and Equipment	13.130	6.065	0	1.163	20.358
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung / Furniture and Fixtures	1.137.620	43.565	0	115.683	1.296.868
<b>SUMME SACHANLAGEN / TOTAL PLANT &amp; EQUIPMENT</b>	<b>1.150.750</b>	<b>50.617</b>	<b>0</b>	<b>127.230</b>	<b>1.328.597</b>
<b>Sonstige langfristige Vermögenswerte / Other non-current Asstes</b>	<b>7.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>409.034</b>	<b>416.590</b>
<b>SUMME ANSCHAFFUNGSKOSTEN / TOTAL AQUISITION COSTS</b>	<b>6.115.732</b>	<b>1.290.211</b>	<b>0</b>	<b>599.654</b>	<b>8.005.597</b>

**ENTWICKLUNG DES KONZERNANLAGEVERMÖGEN (IFRS) /  
DEVELOPMENT OF CONSOLIDATED FIXED ASSETS (IFRS)**

für den Zeitraum:/ for the period: 1. Januar 2005 - 30. Juni 2005

in EURO	<b>ABSCHREIBUNGEN / ACCUMULATED DEPRECIATION</b>				<b>NETTO- BUCHWERTE / NET BOOK VALUE</b>		
	01.01.2005	Zugänge / Additions	Abgänge / deductions	Veränderung des Konsolidie- rungskreises / Change in Consolidated Entities	30.06.2005*	30.06.2005*	31.12.2004
<b>IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE / INTANGIBLE ASSETS</b>							
Software	1.414.884	49.492	0	0	1.464.375	227.654	73.521
<b>FIRMENWERTE / GOODWILL</b>	<b>2.198.639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.198.639</b>	<b>2.369.742</b>	<b>1.270.381</b>
<b>SACHANLAGEN / PLANT &amp; EQUIPMENT</b>							
Einbauten in Fremde Grunstücke / Leasehold Improvements	0	748	0	0	748	10.623	0
Technische Anlagen und Maschinen / machinery and Equipment	13.130	614	0	0	13.744	6.614	0
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung / Furniture and Fixtures	849.989	80.091	0	0	930.080	366.788	287.631
<b>SUMME SACHANLAGEN / TOTAL PLANT &amp; EQUIPMENT</b>	<b>863.119</b>	<b>81.452</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>944.571</b>	<b>384.025</b>	<b>287.631</b>
<b>Sonstige langfristige Vermögenswerte / Other non- current Asstes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>416.590</b>	<b>7.556</b>
<b>SUMME ABSCHREIBUNGEN / TOTAL ACCUMULATED DEPRECIATION</b>	<b>4.476.642</b>	<b>130.943</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.607.586</b>	<b>3.398.011</b>	<b>1.639.089</b>

\* UNGEPRÜFT / UNAUDITED

**2005**

12. August      Halbjahresbericht 2005 / Semi-Annual Report 2005
12. August      Ordentliche Hauptversammlung / Annual Shareholders' Meeting
15. November    Neunmonatsbericht 2005 / Nine Month Report 2005

**SPORTWETTEN.DE AG - Adresse und Kontakt**

---

**Postanschrift**

Sportwetten.de AG  
Filiale Hamburg  
Schloßstraße 38  
22041 Hamburg

Telefon: +49(0)40 87 88 900  
Telefax: +49(0)40 87 88 90 22